
REPUBLICA DEL ECUADOR ... 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLICION N* 88:1-2-1- 1106 

ECON. GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO 

MEDIANTE RESOLUCION N” ADM-87224, DE 31 DE JULIO DE 1987 

CONSIDERANDO: - 

QUE el 6 se junto de 1983 se ha otorgado ante el Notario Vigéstao 
Octavo gel cantón Quito la escritura pública ae constitución de “SANCHEZ 
ORBE AUDITORES INDEPENDIENTES CIA. LTDA.*; 

QUE el doctor Diego Ribacenetra Vásquez ha solicitado la aproba- 
ción «e la ineicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
tres copías certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformicaá con el 
menorando e tfaforme N" 880382 de 3 de junto ue 1383 emitiaos por el 
Departamento «e Inspección de Compañtas qe Responsabilidad Limitada 
se la Intendencia ue Inspección y Control; 

QUE el Departamento «e Compañtas ¿e Responsabilivad Liaitaga 
ce la Intencencta «e Derecho Societario, mediante memorando N* 88-1-2-1- 
442, ve 23 oe junto ce 1988, ha emitido informe favorable para la 
continuación del trámite, una vez que considera que se ha cado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio que las atribuciones asignadas mediante Resolución 
NR” ADM-85393, ue 31 de cicieabre ae 1986; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución ae “SANCHEZ ORBE AUDITORES 
TNOEPENDIENTES CIA. LTDA.*, con domicilio en la cludad de Quito con 
un capital secial ó6e S/.700.000,00, catvididao en 700 participaciones 
de S/.1.000,00 caca una, «e conformicad con dos términos constantes 
en la referiaa escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la ingicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diartos de mayor círcu- 
dación en la clucad ce Quito. Un ejemplar ce la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Rotario Vigésimo Octavo del cantón 
Quíto, tome nota al margen de la matriz ce la escritura pública que 
se aprueba ael contenido de la presente Resolución y siente razón 
ae esta anotación. 

 



e 14 REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) Inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, db) cumpla con las demás prescripciones contentgas en 
la Ley ue Registro y en el Art. 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO.- Vuelva el expeatente. 

COMUNIQUESE.- DADA y  firmaca en la Superintendencia de Compañtas, 
en Quito, a 

2 5 3UN. 1088 

    
Con esta fecha sfueda inscritas la presente "esolución bajo el número 

1023 del Registro Mercantil, tomo 119.- Se de así cumplimiento e lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733de 22 de agosto de 1975, publicado n/al Registro Oficial 878 de 29 

de agosto del mismo año.- Quito, m cuñta 

echenta y ocho.- EL REGISTRADOR. - 
   

/ Oo 
A 

  

Rui LOR da 

 


